
Det europeiska emblemet
Den europeiska flaggan/emblemet representerar både Europarå-
det och Europeiska unionen. Flaggan är en etablerad symbol för 
den europeiska identiteten och det enade Europa.

  Grundläggande regler 

• Flaggan ska finnas med i allt informationsmaterial som 
produceras i projektets namn. Det är ett villkor för alla pro-
jekt som delfinansieras av Europeiska unionen.
• Vid flaggan ska alltid texten Europeiska unionen finnas 
med. Till exempel på brevpapper, i annonser, broschyrer, på 
affischer men också i videofilmer eller material som publiceras 
elektroniskt. 
• Om projektet har egen webbplats, ska EU-flaggan med 
text finnas på första sidan.  Se exemplen på omstående sida!

EU-flaggans blå rektangel har proportionerna att längden är en och en halv 
gånger höjden. De tolv gulfärgade stjärnorna bildar en cirkel, placerade som 
timmarna på en urtavla. Varje stjärna är femuddig och avbildas stående, 
så att en udd pekar rakt uppåt. Stjärnornas antal, placering och riktning är 
en gång för alla fastställda och ändras inte även om nya medlemsländer 
tillkommer. 

Flaggan ska ha följande färger:
PANTONE REFLEX BLÅ för rektangelns yta. (CMYK: 100% cyan, 80% 
magenta) PANTONE GUL för stjärnorna. (CMYK: 100% gul)
PANTONE-färgskalan är internationellt etablerad och finns tillgänglig även 
för icke-fackmän.

Färger på Internet
På Internet motsvarar PANTONE REFLEX BLÅ färgen RGB:0/0/153 
(hexadecimal: 000099) i webbpaletten, och PANTONE GUL motsvarar 
RGB:255/204/0 (hexadecimal: FFCC00).

Enfärgstryck
Om svart är den enda tillgängliga färgen ska rektangelns konturer och 
stjärnorna vara i svart, medan bakgrunden behålls vit. Om blått är den 
enda tillgängliga färgen, ska Reflex Blå användas och bakgrunden 
vara 100 % blå och stjärnorna vita.



Återgivning på färgad bakgrund
Flaggan bör helst återges mot vit bakgrund. Undvik att placera den mot 
flerfärgad bakgrund och i synnerhet mot färger som inte går ihop med blått. 
Om det inte går att undvika färgad bakgrund ska rektangeln omges av en 
tunn vit linje.

Dekaler och skyltar
Utanför eller i de lokaler där projektarbetet bedrivs, bör de dekaler som 
tillhandahålls av beredningssekretariatet vid länsstyrelsen sättas upp. 

För projekt vars budget överstiger tre miljoner euro ska skyltar sättas 
upp på platsen där projektet genomförs. Skyltarna ska ha en storlek 
som är lämplig i förhållande till projektets omfattning, EU-flaggan ska 
givetvis finnas med samt en text som säger att projektet delfinansieras av 
Europeiska unionen.  När arbetet är avslutat ska en permanent skylt i plåt 
eller annat beständigt material sättas upp.

Mer information
Mer information om de grafiska reglerna och hur EU-flaggan ska användas 
finns på http://europa.eu.int/abc/symbols/emblem/index_sv.htm

Flaggan i olika filformat finns att hämta på www.mal1.nu och på 
www.kvarken-mittskandia.nu
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Kontaktperson:
Margareta Pihlgren, informatör 090-10 73 70
margareta.pihlgren@ac.lst.se


